
 

 

  

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

                                           

                                            (Ente di Diritto Pubblico D.L.C.P.S. del 13/09/1946 n. 233) 
 

 

 

 

________________________   Pagina | 1____________________________ 

DELIBERA N. 51/2023 

CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 20.03.2023 

 
Oggetto: Schema Codice di Comportamento OMCeOMB. Approvazione. 

 

RICHIAMATA la delibera n. 21 del 15.02.2023 con cui veniva approvato lo schema preliminare del nuovo Codice di 

Comportamento dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri; 

RITENUTO che l’art. 54 co. 5 del D. Lgs. 30.03.2001 n.165, espressamente dispone l’obbligo per le pubbliche 

amministrazioni di definire un proprio codice di comportamento per mezzo di una procedura aperta e di sottoporlo al 

parere obbligatorio del proprio organismo indipendente di valutazione; 

PRESO ATTO CHE:  

- in data 16.02.2023 veniva pubblicato l’avviso di procedura partecipativa per l’adozione del nuovo codice di 

comportamento dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Monza e della Brianza sul sito 

dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

-  così come disposto dall'art. 2, co. 2-bis, del D.L n. 101/2013, gli Ordini professionali sono esenti dal controllo 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 

CONSIDERATO che, entro il termine massimo indicato da apposito avviso di procedura partecipativa, non è pervenuto 

all’indirizzo di posta elettronica certificata dell’Ordine alcuna proposta di modifica dello schema di Codice di 

Comportamento (esaminato in via preliminare in data 15.02.2023);  

RITENUTO opportuno approvare in via definitiva il nuovo Codice di Comportamento dell’Ordine dei Medici Chirurghi e 

degli Odontoiatri della Provincia di Monza e della Brianza, così come preventivamente esaminato in seduta consiliare del 

15.02.2023, non essendo pervenute proposte di modifica nei termini indicati nell’avviso di cui sopra; 

 

il Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti,  

DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa, qui integralmente richiamati e riportati 

 

1) di approvare in via definitiva il nuovo Codice di Comportamento dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri 

della Provincia di Monza e della Brianza. 

2) di dare mandato all’RPCT, dott. Gianguido Villani, di effettuare la pubblicazione del Codice di Comportamento sul sito 

dell’Ordine nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

                                          Il Consigliere Segretario                                                                Il Presidente 

(Dr. Maurizio Negri)                                                        (Dr. Carlo Maria Teruzzi) 

 

 


		2023-03-23T16:17:50+0000
	Maurizio Negri


		2023-03-23T16:23:36+0100
	TERUZZI CARLO MARIA




